
 

 

COMUNE DI  GIZZERIA 

(prov. di Catanzaro) 

N.  138       Reg. Gen. 

N. 31   del 15.03.2024               ORIGINALE

               

 

 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE   

DEL SERVIZIO N. 7 
 

OGGETTO: servizio di  stasatura,  idropulitura e spurgo delle condotte 

fognanti e dei relativi pozzetti d’ispezione e delle caditoie stradali 

ubicati nel territorio comunale. Liquidazione di spesa 

 CIG: ZD73607E87 

L’anno  Duemilaventiquattro  il giorno quindici del  mese di Marzo, in Gizzeria alla 

sede Municipale sita in via Albania. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 7 

( Ing. Pietro FRAGALE) 

Visto il Decreto del Sindaco n. 04/2024 con il quale è stato conferito all’Ing. Pietro 

Fragale, la nomina di Responsabile dell’Area Tecnica, servizio n. 7; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 01/2024 con il quale è stato conferito al dipendente di 

ruolo Dott. Umberto Ianchello la nomina di Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria, servizi n. 3 e 4; 

 

 

CONSIDERATO: 

 

Che con Determinazione del Responsabile del Servizio 5 n. 85 del 14.04.2022  Reg. 

Gen. 196 è stato affidato, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 

120/2020, alla Ditta C.M. Ecoservizi s.r.l. con sede in via Giovanni Macrì – Lamezia 

Terme Partita Iva 03610260790,  il servizio di stasatura,  idropulitura e spurgo delle 

condotte fognanti e dei relativi pozzetti d’ispezione e delle caditoie stradali ubicati 

nel territorio comunale, per l’importo complessivo di € 3.000,00 oltre IVA;  

 

Che con lo stesso atto  è stata impegnata la somma di €. 3.300,00  sui fondi del        

Cap. 1534/1 del bilancio comunale;         

 

Che la Ditta C.M. Ecoservizi s.r.l.  ha svolto il servizio di cui sopra, secondo quanto 

risulta dai buoni lavoro debitamente sottoscritti dal coordinatore esterno dei lavori, 

ed ha trasmesso fattura elettronica n. 40/PA del 26.07.2022, prot. 5090 del 



 

 

29.07.2022,  per un importo di  €. 3.000,00  oltre IVA al 10%, debitamente vistata 

dall’U.T.C. per la regolarità dei lavori eseguiti; 
 

Considerato che occorre procedere alla liquidazione delle suddette fatture; 

 

Visti: 

-Gli art. 183 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

-La Legge 120/2020 

-Il D.Lgs. 50/2016; 

-Il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

-Il T.U. 81/2008 e s.m.i.;  

•la deliberazione di G.C. n. 109 del 23/06/2022 di approvazione del Piano di 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2022/2024; 

•la deliberazione di C.C. n. 28 del 27/06/2022, esecutiva, con la quale si 

approva il bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2022, nonché il 

bilancio pluriennale per il periodo 2022-2024; 

•la deliberazione di C.C. n. 27 del 27/06/2022 con la quale è stato approvato il 

DUP 2022/2024; 

•la deliberazione della G.C. n° 134 del 27/06/2022 con la quale si approva, ai 

fini e per gli effetti dell’art. 169, comma 3 del D.Lgs. 267/2000, il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2022 unificato al programma triennale per la 

performance – Piano dettagliato degli obiettivi 2022/2024 e si assegnano i 

capitoli interessati al sottoscritto Responsabile del Servizio n°7; 

 
Tanto visto e considerato 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

La narrativa in premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 

1. Liquidare, a favore della Ditta C.M. Ecoservizi s.r.l. con sede in via Giovanni 

Macrì – Lamezia Terme Partita Iva 03610260790, la complessiva somma di € 

3.300,00  a saldo della fattura elettronica n. 40/PA del 26.07.2023; 

 

2. Imputare la spesa complessiva di  €. 3.300,00 sui fondi del cap. 1534/1 del 

bilancio comunale; 

 

3. Trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di cui all’art. 1 comma 167 della 296/06;  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 

18.08.2000, n. 267, diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 

Visto di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 147 bis del T.U.E.L. 

 

Gizzeria, lì 15/03/2024 

 

Il Responsabile del Servizio n. 7 

 (Ing. Pietro FRAGALE) 

 

 

 

 

 

 

Visto: Si attesta la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del Dlgs. 18/08/2000, 

n° 267. 

 

Gizzeria, lì 15/03/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  (Dott. Umberto IANCHELLO) 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 

all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009 n. 69). 

 

Gizzeria, lì 15/03/2024  

                  Il Responsabile della Pubblicazione 

  (Rag. Aldo ROSATO) 

 

 

 

 

  
 


